
議 案 第 １ ２ 号

令 和 ２ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ）



令 和 ２ 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ８ ５ ５ ， ３ ６ ８ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予

算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ５ １ ， ５ ６ ３ ， ８ ７ ９ 千 円 と す る 。

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。

 （ 継 続 費 の 補 正 ）  

第 ２ 条  継 続 費 の 廃 止 は 、 「 第 ２ 表  継 続 費 補 正 」 に よ る 。

（ 債 務 負 担 行 為 の 補 正 ）

第 ３ 条  債 務 負 担 行 為 の 追 加 は 、 「 第 ３ 表  債 務 負 担 行 為 補 正 」 に よ る 。

（ 地 方 債 の 補 正 ）  

第 ４ 条  地 方 債 の 変 更 は 、 「 第 ４ 表  地 方 債 補 正 」 に よ る 。

令 和 ２ 年 ６ 月 ５ 日 提 出

印 西 市 長 板 倉 正 直
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

14 使用料及び手数料 213,614 28,744 242,358

 1 使用料 151,349 28,744 180,093

15 国庫支出金 16,486,598 333,498 16,820,096

 1 国庫負担金 4,616,747 14,167 4,630,914

 2 国庫補助金 11,851,680 319,331 12,171,011

16 県支出金 3,151,054 25,996 3,177,050

 1 県負担金 1,909,411 5,994 1,915,405

 2 県補助金 990,160 20,002 1,010,162

19 繰入金 3,211,204 415,030 3,626,234

 2 基金繰入金 3,201,202 415,030 3,616,232

21 諸収入 1,427,325 2,500 1,429,825

 5 雑入 1,369,932 2,500 1,372,432

22 市債 1,807,500 49,600 1,857,100

 1 市債 1,807,500 49,600 1,857,100

50,708,511 855,368 51,563,879

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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     歳  出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 4,135,796 26,331 4,162,127

 1 総務管理費 3,313,246 26,331 3,339,577

 3 民生費 25,079,459 360,725 25,440,184

 1 社会福祉費 14,126,496 10,480 14,136,976

 2 高齢者福祉費 1,283,081 23,978 1,307,059

 3 児童福祉費 8,810,075 325,607 9,135,682

 4 生活保護費 812,901 660 813,561

 4 衛生費 4,475,764 48,735 4,524,499

 1 保健衛生費 3,158,469 48,735 3,207,204

 5 農林水産業費 345,642 3,356 348,998

 1 農業費 335,242 3,356 338,598

 8 消防費 2,017,789 10,534 2,028,323

 1 消防費 2,017,789 10,534 2,028,323

 9 教育費 8,147,759 405,687 8,553,446

 2 小学校費 1,118,034 484,721 1,602,755

 3 中学校費 1,199,065 △83,689 1,115,376

 4 幼稚園費 916,323 1,270 917,593

 6 保健体育費 1,917,775 3,385 1,921,160

50,708,511 855,368 51,563,879

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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第２表　　継続費補正

1．廃止

総　　　額 年　　　度 年　割　額 総　　　額 年　　　度 年　割　額
9 3 千円 千円 千円 千円

775,990 令和2年度 232,797 - - -

令和3年度 543,193 - -

中学校費教育費
中学校施設整備改
修事業（原山中学
校改修工事）

補　　正　　前 補　　正　　後
款 項 事　業　名
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第３表　　債務負担行為補正

１．追加

事 項

自 令和2年度

至 令和3年度

自 令和2年度

至 令和7年度

自 令和2年度

至 令和3年度

期　　間 限　　　　度　　　　額

滝野中学校校舎増築工事設計業務委託 委 託 料 40,419千円以内

第４期ちば電子申請システムサービス利用

委 託 料
（仮称）千葉ニュータウン中央駅圏複合施設整備
事業アドバイザリー業務委託

41,536千円以内

使用料及び賃借料 5,045千円以内
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第４表　　地方債補正

1．変更

千円 千円

66,200

普通貸借
又は

証券発行

　年5.0％以内
 （ただし、利率
見直し方式で
借り入れる資金
について利率
の見直しを行っ
た後において
は、当該見直し
後の利率）

起債の目的
補　　　正　　　後

限　度　額 利　率

中学校施設整備改修事業 137,100

　年5.0％以内
 （ただし、利率
見直し方式で
借り入れる資金
について利率
の見直しを行っ
た後において
は、当該見直し
後の利率）

融資条件による。

学童クラブ施設整備事業 60,400

償　還　の　方　法起債の方法償　還　の　方　法 限　度　額起債の方法

180,900

普通貸借
又は

証券発行
融資条件による。

利　率

補　　　正　　　前
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１．総括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 市税 19,953,660 0 19,953,660 38.7

 2 地方譲与税 356,640 0 356,640 0.7

 3 利子割交付金 9,000 0 9,000 0.0

 4 配当割交付金 74,000 0 74,000 0.1

 5 株式等譲渡所得割交付金 45,000 0 45,000 0.1

 6 法人事業税交付金 91,000 0 91,000 0.2

 7 地方消費税交付金 1,929,000 0 1,929,000 3.7

 8 ゴルフ場利用税交付金 121,000 0 121,000 0.2

 9 環境性能割交付金 50,000 0 50,000 0.1

10 地方特例交付金 93,000 0 93,000 0.2

11 地方交付税 90,000 0 90,000 0.2

12 交通安全対策特別交付金 10,000 0 10,000 0.0

13 分担金及び負担金 1,029,169 0 1,029,169 2.0

14 使用料及び手数料 213,614 28,744 242,358 0.5

15 国庫支出金 16,486,598 333,498 16,820,096 32.6

16 県支出金 3,151,054 25,996 3,177,050 6.2

17 財産収入 36,107 0 36,107 0.1

18 寄附金 23,640 0 23,640 0.0

19 繰入金 3,211,204 415,030 3,626,234 7.0

20 繰越金 500,000 0 500,000 1.0

21 諸収入 1,427,325 2,500 1,429,825 2.8

22 市債 1,807,500 49,600 1,857,100 3.6

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )
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(単位：千円)

款

50,708,511 855,368 51,563,879 100.0

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )

歳 入 合 計
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 議会費 287,295 0 287,295 0.6

 2 総務費 4,135,796 26,331 4,162,127 2,500 23,831 8.1

 3 民生費 25,079,459 360,725 25,440,184 116,773 120,500 123,452 49.3

 4 衛生費 4,475,764 48,735 4,524,499 △364 49,099 8.8

 5 農林水産業費 345,642 3,356 348,998 3,356 0.7

 6 商工費 277,409 0 277,409 0.5

 7 土木費 4,128,910 0 4,128,910 8.0

 8 消防費 2,017,789 10,534 2,028,323 10,534 3.9

 9 教育費 8,147,759 405,687 8,553,446 242,915 △70,900 △116,802 350,474 16.6

10 災害復旧費 5,000 0 5,000 0.0

11 公債費 1,707,688 0 1,707,688 3.3

12 予備費 100,000 0 100,000 0.2

50,708,511 855,368 51,563,879 359,324 49,600 △114,302 560,746 100.0

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

14 使用料及び手数料 213,614 28,744 242,358

 1 使用料 151,349 28,744 180,093

 6 土木使用料 98,170 28,744 126,914  2 公園使用料 28,744 ・公園占用料 28,744

15 国庫支出金 16,486,598 333,498 16,820,096

 1 国庫負担金 4,616,747 14,167 4,630,914

 1 民生費国庫負担金 4,431,819 14,167 4,445,986  5 生活困窮者自立支 2,178 ・生活困窮者自立相談支援事業費等負担金 2,178

援費負担金

 6 低所得者保険料軽 11,989 ・低所得者保険料軽減負担金 11,989

減負担金

 2 国庫補助金 11,851,680 319,331 12,171,011

 2 民生費国庫補助金 11,255,567 77,030 11,332,597  1 障害者福祉費補助 1,628 ・地域生活支援事業費補助金 1,628

金

 2 児童福祉費補助金 75,072 ・子ども・子育て支援整備交付金 75,072

 3 生活困窮者自立支 330 ・生活困窮者就労準備支援事業費等補助金 330

援費補助金

 3 衛生費国庫補助金 24,163 216 24,379  3 母子保健衛生費国 216 ・産前・産後サポート事業費補助金 216

庫補助金

 5 教育費国庫補助金 271,302 242,085 513,387  1 小学校費国庫補助 198,465 ・学校保健特別対策事業補助金 330

金 ・公立学校情報機器整備費補助金 198,135

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

(歳入) 使用料及び手数料，国庫支出金
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（単位 ： 千円）

節   

 2 中学校費国庫補助 42,422 ・学校施設環境改善交付金 △ 37,848

金 ・学校保健特別対策事業補助金 170

・公立学校情報機器整備費補助金 80,100

 5 保健体育費国庫補 1,198 ・学校臨時休業対策費補助金 1,198

助金

16 県支出金 3,151,054 25,996 3,177,050

 1 県負担金 1,909,411 5,994 1,915,405

 1 民生費県負担金 1,712,182 5,994 1,718,176  5 低所得者保険料軽 5,994 ・低所得者保険料軽減負担金 5,994

減負担金

 2 県補助金 990,160 20,002 1,010,162

 2 民生費県補助金 566,577 19,582 586,159  2 障害者福祉費補助 814 ・地域生活支援事業費補助金 814

金

 4 児童福祉費補助金 18,768 ・子ども・子育て支援整備補助金 18,768

 3 衛生費県補助金 204,859 △ 580 204,279  1 保健衛生費補助金 △ 580 ・健康増進事業費補助金 △ 580

 8 教育費県補助金 113,730 1,000 114,730  3 幼稚園費補助金 1,000 ・千葉県教育支援体制整備事業費補助金（新型コ 1,000

  ロナ対策）

19 繰入金 3,211,204 415,030 3,626,234

 2 基金繰入金 3,201,202 415,030 3,616,232

金 額
説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目

区 分

(歳入) 国庫支出金，県支出金，繰入金
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（単位 ： 千円）

節   

 1 財政調整基金繰入 2,539,315 531,832 3,071,147  1 財政調整基金繰入 531,832 ・財政調整基金繰入金 531,832

金 金

 7 教育施設整備基金 530,435 △ 116,802 413,633  1 教育施設整備基金 △ 116,802 ・教育施設整備基金繰入金 △ 116,802

繰入金 繰入金

21 諸収入 1,427,325 2,500 1,429,825

 5 雑入 1,369,932 2,500 1,372,432

 2 雑入 1,367,813 2,500 1,370,313  2 雑入 2,500 ・一般コミュニティ助成事業助成金 2,500

22 市債 1,807,500 49,600 1,857,100

 1 市債 1,807,500 49,600 1,857,100

 1 民生債 60,400 120,500 180,900  1 児童福祉施設整備 120,500 ・学童クラブ施設整備事業 120,500

事業債

 4 教育債 1,368,300 △ 70,900 1,297,400  1 学校教育施設等整 △ 70,900 ・中学校施設整備改修事業 △ 70,900

備事業債

50,708,511 855,368 51,563,879歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目 説 明
区 分 金 額

(歳入) 繰入金，諸収入，市債
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３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 2 総務費 4,135,796 26,331 4,162,127 2,500 23,831

 1 総務管理費 3,313,246 26,331 3,339,577 2,500 23,831

 1 一般管理 1,363,875 18,730 1,382,605 18,730  7 報償費 45 ・（仮称）千葉ニュータウン 18,730

費 11 役務費 810   中央駅圏複合施設整備事業

12 委託料 17,875

 5 財産管理 190,308 17 190,325 17  7 報償費 15 ・契約事務に要する経費 17

費 10 需用費 2

消耗品費 2

 8 交通安全 118,347 5,084 123,431 5,084 12 委託料 5,084 ・自転車駐車場管理運営に要 5,084

対策費   する経費

12 自治振興 217,059 2,500 219,559 2,500 18 負担金、補 2,500 ・一般コミュニティ助成事業 2,500

費 助及び交付

金

 3 民生費 25,079,459 360,725 25,440,184 116,773 120,500 123,452

 1 社会福祉費 14,126,496 10,480 14,136,976 4,620 5,860

 1 社会福祉 11,093,776 4,059 11,097,835 2,178 1,881 14 工事請負費 1,155 ・生活困窮者自立支援事業に 4,059

総務費 19 扶助費 2,904   要する経費

 2 障害福祉 2,407,333 6,421 2,413,754 2,442 3,979 10 需用費 471 ・障害福祉事業に要する経費 471

費 修繕料 471 ・障害者自立支援給付事業 3,258

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 総務費，民生費
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（単位 ： 千円）

節       

12 委託料 3,258 ・障害福祉施設整備事業 2,692

18 負担金、補 2,692

助及び交付

金

 2 高齢者福祉費 1,283,081 23,978 1,307,059 17,983 5,995

 1 高齢者福 1,128,183 23,978 1,152,161 17,983 5,995 27 繰出金 23,978 ・介護保険特別会計繰出金 23,978

祉総務費

 3 児童福祉費 8,810,075 325,607 9,135,682 93,840 120,500 111,267

 3 母子福祉 212,596 1,549 214,145 1,549 22 償還金、利 1,549 ・ひとり親家庭等支援事業 1,234

費 子及び割引 ・未婚の児童扶養手当受給者 315

料   に対する臨時・特別給付金

  事業

 4 保育所費 5,199,583 3,682 5,203,265 3,682 14 工事請負費 3,682 ・保育園施設管理に要する経 3,682

  費

 5 児童福祉 799,474 320,376 1,119,850 93,840 120,500 106,036 10 需用費 1,772 ・学童クラブに要する経費 1,054

施設費 消耗品費 1,670 ・学童クラブ施設整備事業 319,322

光熱水費 102

11 役務費 213

12 委託料 14,304

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 民生費
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（単位 ： 千円）

節       

13 使用料及び 499

賃借料

14 工事請負費 299,748

17 備品購入費 3,840

 4 生活保護費 812,901 660 813,561 330 330

 1 生活保護 56,753 660 57,413 330 330 12 委託料 660 ・生活保護事業に要する経費 660

総務費

 4 衛生費 4,475,764 48,735 4,524,499 △364 49,099

 1 保健衛生費 3,158,469 48,735 3,207,204 △364 49,099

 1 保健衛生 1,345,524 12,750 1,358,274 12,750 18 負担金、補 12,750 ・千葉県後期高齢者医療広域 12,750

総務費 助及び交付   連合負担金

金

 2 予防費 388,468 13,530 401,998 13,530 10 需用費 13,530 ・健康危機管理事業 13,530

消耗品費 13,530

 3 母子衛生 708,321 432 708,753 216 216 11 役務費 432 ・母子保健事業 432

費

 4 健康づく 204,403 499 204,902 △580 1,079 10 需用費 39 ・健康診査事業 499

り推進費 消耗品費 39

12 委託料 460

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 民生費，衛生費
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（単位 ： 千円）

節       

 5 環境衛生 232,859 21,524 254,383 21,524 23 投資及び出 21,524 ・水道事業支出金 21,524

費 資金

 5 農林水産業費 345,642 3,356 348,998 3,356

 1 農業費 335,242 3,356 338,598 3,356

 5 農地費 55,747 3,356 59,103 3,356 14 工事請負費 3,356 ・土地基盤整備事業 3,356

 8 消防費 2,017,789 10,534 2,028,323 10,534

 1 消防費 2,017,789 10,534 2,028,323 10,534

 5 災害対策 69,154 10,534 79,688 10,534 17 備品購入費 10,534 ・災害応急対策資機材整備事 10,534

費   業

 9 教育費 8,147,759 405,687 8,553,446 242,915 △70,900 △116,802 350,474

 2 小学校費 1,118,034 484,721 1,602,755 198,135 △4,881 291,467

 1 学校管理 558,348 △4,880 553,468 △4,881 1 12 委託料 △4,880 ・小学校施設整備改修事業 △4,880

費

 2 教育振興 74,848 489,601 564,449 198,135 291,466 10 需用費 5,367 ・教材整備に要する経費 5,367

費 消耗品費 5,367 ・小学校ＩＣＴ環境整備事業 484,234

14 工事請負費 5,203

17 備品購入費 479,031

 3 中学校費 1,199,065 △83,689 1,115,376 42,252 △70,900 △111,921 56,880

区 分一 般 財 源
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
金 額

(歳出) 衛生費，農林水産業費，消防費，教育費
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（単位 ： 千円）

節       

 1 学校管理 914,413 △220,669 693,744 △37,848 △70,900 △111,921 12 委託料 6,606 ・中学校施設整備改修事業 △220,669

費 14 工事請負費 △227,275

 2 教育振興 103,420 136,980 240,400 80,100 56,880 14 工事請負費 2,365 ・教材整備に要する経費 △58,857

費 17 備品購入費 134,615 ・中学校ＩＣＴ環境整備事業 195,837

 4 幼稚園費 916,323 1,270 917,593 1,000 270

 1 幼稚園費 916,323 1,270 917,593 1,000 270 10 需用費 1,000 ・幼稚園管理運営に要する経 1,270

消耗品費 1,000   費

12 委託料 270

 6 保健体育費 1,917,775 3,385 1,921,160 1,528 1,857

 1 保健体育 183,287 1,000 184,287 500 500 10 需用費 1,000 ・学校保健事業 1,000

総務費 消耗品費 1,000

 3 学校給食 1,611,695 2,385 1,614,080 1,028 1,357 10 需用費 990 ・牧の原学校給食センター事 1,684

費 修繕料 990   業

17 備品購入費 367 ・印旛学校給食センター事業 175

21 補償、補填 1,028 ・中央学校給食センター事業 526

及び賠償金

50,708,511 855,368 51,563,879 359,324 49,600 △114,302 560,746歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 教育費

17


	1_【一般】01補正表紙
	2_【一般】01補正予算議案_本文
	3_予算書第１表
	（歳入）01一般会計
	（歳出）01一般会計

	4_第２表　継続費
	継続費廃止

	5_第３表　債務負担行為
	新規設定

	6_第４表　地方債
	補正（案）

	7_歳入予算事項別総括表 
	01一般会計

	8_歳出予算事項別総括表
	01一般会計

	9_歳入予算事項別明細表
	01一般会計

	10_歳出予算事項別明細表
	01一般会計




